РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.11.2021                                        с.Новокамала                                           № 9-54р

О внесении изменений в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 20.12.2017 № 22-75р "Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края".

На основании статьи 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 30.2 Устава Новокамалинского сельсовета, сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 20.12.2017 № 22-75р «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:
в пункте 2 Решения слова «и настоящим решением» заменить словами «и решением Новокамалинского сельского Совета депутатов»;
в пункте 2 Решения слова «в пункт 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565» заменить словами «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в статью 9 Закона края»;

в наименовании Приложения № 2 к Положению слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка»;
в абзаце первом пункта 2.1 Положения слово «приложению» заманить словами «приложению 2»;

в пункте 2.3 Положения слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77»;

в пункте 3.1  Положения слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»;

в пункте 3.3. Положения слова «от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «от 4 июня 2019 года № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края,  государственных гражданских служащих  Красноярского края»;

пункт 3.8 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 3.1. раздела 3 настоящего Положения, не применяется.»;

в подпункте «а» пункта 3.9 Положения слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;

пункт 3.10 Положения дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 3.9.»;

в пункте 3.11 Положения после слов «гражданских служащих» дополнить словами «а, также в случае прекращения гражданства Российской Федерации»;

в абзаце седьмом пункта 4.2 Положения слова «трудовой книжки» заменить словами «трудовой книжки (при наличии)»;

пункт 4.3 Положения исключить;
в пункте 4.4 слова «Управление социальной защиты населения администрации района» заменить словами «Администрация Новокамалинского сельсовета»;

в пункте 4.6 слова «Управление социальной защиты населения администрации района готовит проект распоряжения администрации района» заменить словами «Администрация Новокамалинского сельсовета готовит проект распоряжения администрации»;
 в абзаце втором пункта 4.6 Положения слова «месячному денежному содержанию» заменить словами «среднемесячному заработку муниципального служащего»;

в пункте 4.10 слова «Управление социальной защиты населения администрации района (также Управление):» заменить словами «Администрация Новокамалинского сельсовета»:;

в подпункте «а» слова «Управление» заменить словами «Администрацию Новокамалинского сельсовета».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».

Глава Новокамалинского сельсовета                   Председатель Новокамалинского
                                                                                 сельского Совета депутатов
                                           В.Я.Михель                                                       Т.Н.Вересова